ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/954, DE 9 DE JUNHO DE 2025.

Altera o art. 1º da Portaria n.º PMC/594, de 25 de novembro de 2022, que nomeia “Comissão de Monitoramento e Avaliação e designa Gestor
para atuar na parceria entre o município de Congonhas e a Associação Pró-vida - Termo de Colaboração n.º 17/2022”.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, pela alínea “i”, da Lei Orgânica do
Município; e
CONSIDERANDO a solicitação constante na Comunicação Interna n.º PMC/GAB/SMS/312/2025,
RESOLVE:
Art. 1º O art. 1º da Portaria n.º PMC/594, de 25 de novembro de 2022, passa a vigorar com a seguinte alteração:
“Art. 1º  Nomear os servidores Márcio Silva Reis, Diaulas Luiz Pertence, José Roberto Pereira, Danielle Maria de Moraes, Romildo Neves Santana, Wesley
Rodrigues Pereira e Glayson da Silva Barbosa, para comporem a Comissão de Monitoramento e Avaliação e designa Leonardo Macedo de Araújo Rocha
como Gestor para atuar na parceria entre o município de Congonhas e a Associação Pró-vida, Termo de Colaboração n.º 17/2022, referente ao Projeto
ConVidaAtiva, conforme dispõe o art. 35, alíneas “g’ e “h” da Lei Federal n.º 13.019/2014, alterada pela Lei n.º 13.204/2015.” (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Fica revogada a Portaria n.º PMC/744, de 10 de abril de 2025.
Congonhas, 9 de junho de 2025.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1068226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/955, DE 9 DE JUNHO DE 2025.

Integra servidor na Portaria n.º PMC/953, de 6 de junho de 2025.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3l, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município e Lei n.º 4.311, de 26 de
maio de 2025,
RESOLVE:
Art. 1º Integrar Renan Souza Merces na Portaria n.º 953, de 6 de junho de 2025, que designou os servidores para composição do Comitê de Patrocínio,
conforme preceitua a Lei n.º 4.311, de 26 de maio de 2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 9 de junho de 2025.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1068326

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Congonhas, 9 de Junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3955 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 2

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

2

Congonhas, 9 de Junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3955 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2025-06-09T17:26:14-0300
	Clever da Conceição Junior